







HOTEL SCHÖNEGG



HOTEL • RESTAURANT

Vorspeisen / Starters

Wassermelonen- Fetasalat Watermelon and feta salad			16
Nüsslersalat mit Wallnüssen, Feigen und Ziegenkäse Lamb's lettuce salad with walnuts, figs and goats cheese			19
Grüner Spargel mit Hollandaise Sauce Green asparagus with hollandaise sauce			22
Klassisches Rindstatar mit weißem Toast Classic beef tartare, white toast			25
Gazpacho Gazpacho			16
Kabeljau Ceviche Cod Ceviche			23








Hauptgänge / Main courses

Zürichgeschnetzeltes mit Rösti Veal zurichoise with rösti			41
Rindsfilet mit Jus, Sommergemüse und Pommes Dauphine Beef fillet with red wine jus, summer vegetables and potato dauphine			49
Schweinsmedaillon mit Erbsen-Kartoffelstock und grüne Pfeffersauce Pork medallion with pea-potato mash and green pepper sauce			34
Eglifilet mit sautierten Morcheln, Spinat und Basmatireis Perch fillet with sauteed morels, spinach and basmati rice			38
Rotebeete und Ziegenkäse Risotto Beetroot and goats cheese risotto			25
Isabels Oktopus mit Fregola Isabels octopus fregola			29
Hummus mit gegrilltem Gemüse, Chimichurri und Pitabrot Hummus with grilled vegetables, Chimichurri and pita bread			38
Hähnchen suprême in Mandelsauce mit Saisongemüse und Tagliatelle Chicken supreme in almond sauce with seasonal vegetables and tagliatelle			38






Nachspeisen / Desserts

Brönnti Creme Brönnti cream		12
Coupe Romanoff Coupe Romanoff		14
Pistazien - Cheesecake Pistachio cheesecake		12
Schokoladenfondant mit Vanilleeis Chocolate fondant with vanilla ice cream		15
Pfirsich Pavlova Peach pavlova		18
Käseteller Cheese plate		18
Kugel Eis/ Sorbet Choice of ice cream/sorbet		4



Kennzeichnung - Marking

Vegetarische Gerichte sind mit  gekennzeichnet, laktosefreie Gerichte sind mit  gekennzeichnet und
Glutenfreie mit 

Vegetarian dishes are marked with , lactose-free dishes are marked with 
and gluten-free with 

Allergien / Allergies

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

For detailed information about ingredients, which can trigger allergies or intolerances, please ask one of our staff members.

Wenn nichts anderes vermerkt, verwenden wir:

Unless we do not declare anything else, we use:

Deklaration / Declaration

Brot - bread

Milchprodukte - dairy products

Früchte / Gemüse - fruits / vegetables

Rindsfilet - beef fillet

Hähnchen suprême - chicken supreme

Oktopus - octopus

Egli - pike perch

Kalb - veal

Schwein - pork

Kabeljau - cod

Dorfbäckerei Vincenz, Schweiz

Dorfladen Wengen, Schweiz

Berner Oberland - Bernese Oberland

Argentinien - Argentina

Frankreich - France

Spanien - Spain

Deutschland - Germany

Schweiz - Swiss

Schweiz - Swiss

China - China